
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
« 7^-» 20^9 года № ЗЩ

г. Чита
Об утвервдении целевых значений показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края на 2020 год

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 17 мая 2016 года № 934-р, распоряжением Правительства Забайкальского 
края от 29 декабря 2017 года № 573-р, Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, 
в целях оценки эффективности и результативности деятельности Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить целевые значения показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) за применением цен на 
лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и 
важнейших лекарственных препаратов, на территории Забайкальского края, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить целевые значения показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых 
государством цен (тарифов) на территории Забайкальского края, согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить целевые значения показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в области розничной 
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции в Забайкальском крае, 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.



2

4. Утвердить целевые значения показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением 
требований, установленных Федеральным законом «О розничных рынках и о 
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», согласно 
приложению № 4 к настоящему приказу.

И.о. руководителя Службы Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от «УЛ 20-19 года №

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕН НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ ПРЕПАРАТЫ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ 
ЖИЗНЕННО НЕОБХОДИМЫХ И ВАЖНЕЙШИХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ,

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Наименование органа исполнительной власти:
Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края (далее-Служба)

Наименование вида контрольно-надзорной деятельности: региональный государственный контроль (надзор) за применением цен на 
лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на территории

____________________________________________________Забайкальского края____________________________________________________
Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: осуществление юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями регулируемой деятельности с нарушением обязательных требований законодательства 
__________________________________________________ Российской Федерации__________________________________________________

Цель контрольно-надзорной деятельности: предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований 
______________________________________ законодательства Российской Федерации______________________________________

Номер
(индекс

показателя)
Наименование показателя

Единица
измерения
показателя

Формула
расчета

Комментарии (интерпретация 
значений)

Целевые
значения

показателей

Источник 
данных для 
определения 

значения 
показателя

1. Ключевые показатели

А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в
минимизации причинения им вреда (ущерба)



4

Нанесенный 
материальный ущерб 
гражданам, 
индивидуальным 
предпринимателям и

А.2 юридическим лицам, в 
связи с нарушением 
порядка ценообразования, 
по отношению к 
валовому региональному 
продукту

% МУ/ВРП*100



МУ- объем причиненного 
материального ущерба на Данные отчета
соответствующий период оценки по форме
результативности и федерального
эффективности статистического
контрольно-надзорной наблюдения "1-
деятельности, млн. контроль",
руб.; утвержденной
ВРП - оценочное значение 0 приказом
валового Росстата от
регионального продукта 21.12.2011 №
Забайкальского края 503; прогноз
на соответствующий период социально-
оценки экономического
результативности и развития
эффективности Забайкальского
контрольно-надзорной края
деятельности, млн.руб.



5

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от « /Л » 2 0 /i?  года №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ГОСУДАРСТВОМ ЦЕН (ТАРИФОВ)
НА ТЕРРИТОРИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Наименование органа исполнительной власти:
Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края (далее-Служба)

Наименование вида контрольно-надзорной деятельности: региональный государственный контроль (надзор) в области
регулируемых государством цен (тарифов) на территории Забайкальского края

Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: осуществление юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями регулируемой деятельности с нарушением обязательных требований законодательства 
__________ _____________________________ _________Российской Федерации__________________________________________________

Цель контрольно-надзорной деятельности: предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований
законодательства Российской Федерации___________________ _______ ___________

Источник
Номер
(индекс

показателя)

Наименование
показателя

Единица
измерения
показателя

Формула
расчета

Комментарии (интерпретация 
значений)

Целевые
значения

показателей

данных для 
определения 

значения 
показателя

1. Ключевые показатели
Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в 
________________________________ минимизации причинения им вреда (ущерба)________________________________



6

Нанесенный
материальный ущерб
гражданам,
индивидуальным
предпринимателям и

А.2 юридическим лицам, в 
связи с нарушением 
порядка
ценообразования, по 
отношению к валовому 
региональному продукту

% МУ/ВРП*100



МУ- объем причиненного 
материального ущерба на 
соответствующий период 
оценки
результативности и 
эффективности 
контрольно-надзорной 
деятельности, млн. 
руб.;
ВРП - оценочное значение 
валового
регионального продукта 
Забайкальского края 
на соответствующий период 
оценки
результативности и 
эффективности 
контрольно-надзорной 
деятельности, млн.руб.

Данные отчета
по форме
федерального
статистического
наблюдения ”1-
контроль",
утвержденной
приказом
Росстата от
21.12.2011 №
503; прогноз
социально-
экономического
развития
Забайкальского
края



7

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края
от <i-/^ y>Q̂c£OjuR. 20/#  года № J # /

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЕЙ ПРОДУКЦИИ НА
ТЕРРИТОРИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Наименование органа исполнительной власти:
Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края

Наименование вида контрольно-надзорной деятельности: Региональный государственный контроль (надзор) за розничной 
продажей алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Забайкальского края

Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: осуществление юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями регулируемой деятельности с нарушением обязательных требований 

_________________________ _________законодательства Российской Федерации_______________________________________________
Цель контрольно-надзорной деятельности: предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований 
________________________________ _____  законодательства Российской Федерации ________________________________

Номер,
индекс

показателя

Наименование
показателя

Формула расчета 
показателя

Комментарии (интерпретации 
значений)

Значение 
показателя 
(текущее в 

%)

Целевые
значения

показателей

Источник 
данных для 
определения 

значений 
показателя

1. Ключевые показатели

А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в минимизации
причинения им вреда (ущерба)



8

A.l

Уровень нелегального 
оборота алкогольной 
продукции,выявленного 
в рамках регионального 
государственного 
контроля

Апн =  ^ - Х 1 0 0 %
■**-пр

АПн - доля нелегального оборота 
алкогольной продукции (%);

Ан - объем выявленной в рамках 
регионального государственного 
контроля (надзора) нелегальной 
алкогольной продукции (дал);

Апр - объем розничных продаж 
алкогольной продукции(дал).

0,2 % Данные Службы.. 
Данные из ЕГАИС.

А.2

Уровень организаций и 
индивидуальных 
предпринимателей 
(декларантов), не 
представивших 
декларации об объеме 
розничной продажи 
алкогольной и 
спиртосодержащей 
продукции по форме 
№11, по форме №12

к
К  — " ■  х 100% 

Ко

К -  доля организаций и индивидуальных 
предпринимателей (декларантов), 
не представивших декларации об 
объеме розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей 
продукции по форме №11, по 
форме №12 (%);

Кд -  количество декларантов, не 
представивших декларации об 
объеме розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей 
продукции по форме №11, по 
форме №12;

К0 ~ общее количество декларантов.

6%
Данные Службы. 
Данные из ЕГАИС.



9

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от «■/£ 2049года №

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ КОНТРОЛЬНО-НАДЗОРНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ТРЕБОВАНИЙ,УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ «О РОЗНЧНЫХ 
РЫНКАХ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТРУДОВОЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

Наименование органа исполнительной власти:
__________________________ Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края__________________________

Наименование вида контрольно-надзорной деятельности: Региональный государственный контроль (надзор) регионального 
государственного контроля (надзора) за соблюдением требований, установленных ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений
_________________________________________________ в Трудовой кодекс РФ»_________________________________________________
Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность: осуществление управляющими 

рынками регулируемой деятельности с нарушением обязательных требований законодательства Российской Федерации
Цель контрольно-надзорной деятельности: предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований 
_________________________________________ законодательства Российской Федерации ___________ ______________________

Номер,
индекс

показателя

Наименование
показателя

Формула расчета 
показателя

Комментарии (интерпретации 
значений)

Значение 
показателя 
(текущее в 

%)

Целевые
значения

показателей

Источник 
данных для 
определения 

значений 
показателя

Ключевые показатели

А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся в
минимизации причинения им вреда (ущерба)



10

АЛ.

Соблюдение лицами, 
осуществляющими 
деятельность в сфере 
организации 
розничных рынков, 
организации и 
осуществления 
деятельности по 
продаже товаров 
(выполнению работ, 
оказанию услуг) на 
розничных рынках 
требований 
установленных 
действующим 
законодательством РФ

Ап
Ас = —-  х 100%

Аоб

Ас -  доля лиц соблюдающие 
требования действующего 
законодательства;

Ап -  количество выявленных 
правонарушений;

Аоб -  общее количество проведенных 
контрольных мероприятий.

100 % Данные Службы.


